
Folketingets Sundhedsudvalg har den 17. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 307 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Skau Björnsson (S).

Spørgsmål nr. 307:

’’Ministeren bedes redegøre for, hvilken rolle den planlagte respirationsbe-
handling i Odense forventes at spille i den samlede respirationsbehandling i 
Danmark, og for om det overhovedet vil være praktisk muligt at rekruttere kva-
lificeret og sagkyndigt personale på endnu et hospital i Danmark, samt om 
personale kan rekrutteres uden risiko for stor sårbarhed ved ferie, sygdom el-
ler opsigelse fra personalets side.”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen anmodet Sundhedsstyrelsen om en udtalelse. 

Region Syddanmark har ansøgt om og fået godkendt varetagelse af den højt-
specialiserede funktion ”Diagnostik og behandling og efterbehandling af kro-
nisk respirations-insufficiens svarende til Sundhedsstyrelsens Vejledning om 
kronisk respirationsinsufficiens, 1990” til varetagelse på Odense Universitets-
hospital i formaliseret samarbejde med et af de eksisterende respirations-
centre.

Sundhedsstyrelsen henviser endvidere til styrelsens evaluering af respirati-
onscentrene af 17. december 2010, hvoraf det fremgår, at Odense Universi-
tetshospital (OUH) med den nye specialevejledning for anæstesiologi har fået 
mulighed for, at indgå i et formaliseret samarbejde med et respirationscenter. 
OUH forventer at afklare opgaven, samarbejdet og de konkrete snitflader i 
samarbejde med Respirationscenter Vest (RCV). Implementering på OUH vil 
tidligst kunne iværksættes medio 2012.

Sundhedsstyrelsens hensigt med at godkende OUH i et formaliseret samar-
bejde med et af de eksisterende respirationscentre (sandsynligvis RCV) er, at 
der hermed opnås en styrkelse af den samlede indsats på landsplan overfor 
patientgruppen ved, at det fremtidige tilbud på OUH tilrettelægges i sammen-
hæng med et eksisterende center. Det er styrelsens forventning, at der såle-
des tages hensyn til den bedst mulige anvendelse af de tilstedeværende res-
sourcer herunder personalemæssige ressourcer m.v.
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Side 2

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Camilla Lund-Cramer


